Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

 «Школа № 112»

Приказ

«8» мая 2020 г.
                 № 107
 О   проведении

промежуточной аттестации
обучающихся 2- 4,  5-8, 10-х классов

 в дистанционном режиме.

В соответствии  со статьей 58    Закона № 273 - ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации»,   статьей 3 п.3.23 Устава  МБОУ «Школа № 112», приказа № 91 от  03.04.2020 «О введении в МБОУ «Школа №112» временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий», на основании решения педсовета  (протокол № 8 от 08.05.2020г.),  по​ложением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам в МБОУ «Школа №112»,     с целью проверки уровня  усвоения обучающимися 2- 4, 5-8,10-х классов знаний, умений, навыков, предусмотренных    федеральным государственным  образовательным стандартом  начального общего, основного общего образования и федеральным компонентом среднего общего образования по образовательным программам учебных предметов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести промежуточную  обучающихся 2- 4, 5 - 8, 10-х классов с 19 мая по 26 мая 2019 года в форме диктанта с грамматическим заданием во 2-4 классах, контрольной работе по математике с арифметическим заданием во 2-4 классах, письменных контрольных работ по русскому языку, английскому языку, математике, алгебре, алгебре и началам анализа,  литературе, биологии, истории,  ОБЖ, химии,  обществознанию, информатике и  ИКТ 5-8, 10-ых классах.
2. Утвердить  расписание промежуточной аттестации  (см. приложение № 1).

3. Утвердить состав аттестационных комиссий (см. приложение № 2).

4. Утвердить  аттестационный материал по математике, алгебре, алгебре и началам анализа,  русскому языку, биологии, истории,  ОБЖ, химии,  обществознанию, информатике и  ИКТ,  английскому языку , для проведения промежуточной аттестации.

5. Учителям  - предметникам:

-   сдать материалы для проведения промежуточной аттестации, согласовав их предварительно на заседаниях предметных МО.

6. Классным руководителям  2- 4, 5-8,10-х классов:

-  провести родительские собрания в режиме он-лайн,  на которых довести  до сведения родителей (законных представителей) обучающихся по​ложение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам в МБОУ «Школа №112»приказ о промежуточной аттестации обучающихся 2- 4,  5-8, 10-х классов, расписание промежуточной аттестации;

 - подготовить протоколы для проведения промежуточной аттестации.

6. Председателям  МО сдать справку – анализ итогов промежуточной аттестации в учебную часть 30 мая 2020 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  директора по УВР Гергель Л. С.

Директор                                            Е. В.    Галдаев

подг.Гергель Л.С.

  2-25-32-79
Приложение № 1

к приказу № 107 от 08.05.2020

УТВЕРЖДАЮ

  Директор МБОУ «Школа № 112»

                                                                                                                                                       ____________ Е. В. Галдаев

приказ  от 08.05. 2020 г. № 107

РАСПИСАНИЕ   ПРОМЕЖУТОЧНОЙ    АТТЕСТАЦИИ

в  2019 – 2020 учебном  году.

	Предметы/ дата
	19 мая

(вторник)
	20 мая

(среда)
	21 мая

(четверг)
	22 мая

(пятница)
	23 мая

(суббота)
	25 мая

(понедельник)
	26 мая

(вторник)

	Русский язык
	2А, 2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2Е

3А, 3Б, 3В, 3Г,

4А, 4Б, 4В, 4Г

8Г
	8А
	6А, 6Б
	7В

	5Б, 7А, 5Д, 6В
	7Г, 8Б

	Английский язык

	8В
	6Г
	5Д

	Математика

	6Д
	2А, 2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2Е

3А, 3Б, 3В, 3Г,

4А, 4Б, 4В, 4Г

	6Г

	5А, 5В, 5Г

	Алгебра

	8В

	7Б, 7Д

	Алгебра и начала анализа

	10А

	Предметы/ дата
	19 мая

(вторник)
	20 мая

(среда)
	21 мая

(четверг)
	22 мая

(пятница)
	23 мая

(суббота)
	25 мая

(понедельник)
	26 мая

(вторник)

	История

	6В

	6Б, 6Д

	Общество-

знание

	5В, 5Г, 10А
	5Б, 8Г

	Биология

	 7Б, 7Д
	7А

	Химия

	8Б

	8А

	Информатика

 и ИКТ
	7В

	7Г

	ОБЖ

	5А

	6А

Приложение № 2

к приказу № 107 от 08.05.2020
Председатели аттестационных комиссий

(промежуточная аттестация  2 -4, 5-8, 10-х  классы).

	 Класс
	          Ф. И. О.

	2-а
	Цыганкова Валентина Васильевна

	2-б
	Назарова Татьяна Федоровна

	2-в
	Григорьева Ираида  Александровна

	2-г
	Ермакова Нина Николаевна

	2-д
	Пашаян Карина Бениковна

	2-е
	Юркова Любовь Федоровна

	3-а
	Коцобан Наталья Филипповна

	3-б
	Рекункова Елена Николаевна

	3-в
	Кан Лилия Исламовна

	3-г
	Труфанова Елена Григорьевна

	4-а
	Перетятько Ольга Александровна

	4-б
	Ганжа Алла Петровна

	4-в
	Меметова Гульнора Исламовна

	4-г
	Студеникина Татьяна Викторовна

	5-а
	 Гриценко Екатерина Васильевна

	5-б
	Млтыхян Валентина Ивановна

	5-в
	Соломатина Наталья Леонидовна

	5-г
	Мнацаканян Стелла Олеговна

	5-д
	Троян Наталья Петровна

	6-а
	Газзаева Зоя Андреевна

	6-б
	Рыбак галина Викторовна

	6-в
	Чистилин Иван Федорович

	6-г
	Тимощенко Елена Ивановна

	6-д
	Млтыхян Валентина ивановна

	7-а
	Ганжа Алла Петровна

	7-б
	Гончарова Галина Анатольевна

	7-в
	Артуньян Елена Владимировна

	7-г
	Гончарова Галина Анатольевна

	7-д
	Лепехина Юлия Витальевна

	8-а
	Галстян Арсен Каренович

	8-б
	Дронова Виктория Викторовна

	8-в
	Трущелева Светлана Семеновна

	8-г
	Полинская Елена Сергеевна

	10-а
	Чупик Людмила Юрьевна

Предметные комиссии:

	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Учитель
	Ассистенты

	2-а
	Русский язык
	19 мая
	Рекункова Е.Н.
	Перетятько О. А.

	Математика
	21 мая

	Перетятько О. А.

	2-б
	Русский язык
	19 мая
	Григорьева И.А.
	Цыганкова В. В.

	Математика
	21 мая

	Цыганкова В. В.

	2-в
	Русский язык
	19 мая
	Труфанова Е.Г.
	Крикунова И.Я.

	Математика
	21 мая

	Крикунова И.Я.

	2-г
	Русский язык
	19 мая
	Кан Л.И.
	Григорьева И. А.

	Математика
	21 мая

	Григорьева И. А.

	2- д
	Русский язык
	19 мая
	Крикунова И.Я.
	Ермакова Н.Н.

	Математика
	21 мая

	Ермакова Н.Н.

	2- е
	Русский язык
	19 мая
	Герасименко В.А.
	Крикунова И.Я.

	Математика
	21 мая

	Крикунова И.Я.

	3-а
	Русский язык
	19 мая
	Григорьева И.А.
	Назарова Т. Ф.

	Математика
	21 мая

	Назарова Т. Ф.

	3-б
	Русский язык
	19 мая
	Юркова Л.Ф.
	Студеникина Т.В.

	Математика
	21 мая

	Студеникина Т.В.

	3-в
	Русский язык
	19 мая
	Труфанова Е.Г.
	Коцобан Н.Ф.

	Математика
	21 мая

	Коцобан Н.Ф.

	3-г
	Русский язык
	19 мая
	Меметова Г.И.
	Кан Л. И.

	Математика
	21 мая

	Кан Л. И.

	4-а
	Русский язык
	19 мая
	Меметова Г.И.
	Цыганкова В.В.

	Математика
	21 мая

	Цыганкова В.В.

	4-б
	Русский язык
	19 мая
	Юркова Л.Ф.
	Студеникина Т.В.

	Математика
	21 мая

	Студеникина Т.В.

	4-в
	Русский язык
	19 мая
	Крикунова И.Я.
	Пашаян К.Б.

	Математика
	21 мая

	Пашаян К.Б.

	4-г
	Русский язык
	19 мая
	Назарова Т.Ф.
	Герасименко В.Ю.

	Математика
	21 мая

	Герасименко В.Ю.

	5-а
	ОБЖ
	21 мая
	Гончарова Г.А.
	Григорьев Р.Ю.

	Математика
	25 мая
	Азикова Л.В.
	Газзаева З.А.

	5-б
	Обществознание
	21 мая
	Галстян А.К.
	Рыбак Г.В.

	Русский язык
	25 мая
	Гриценко Е.В.
	Лепехина Ю.В.

	5-в
	Обществознание
	20 мая
	Григорьев Р.Ю.
	Галстян А.К.

	Математика
	25 мая
	Азикова Л.В.
	Жерновая М.Г.

	5-г
	Обществознание
	20 мая
	Рыбак Г.В.
	Галстян А.К.

	Математика
	25 мая
	Дронова В.В.
	Сивопляс В.В.

	5-д
	Английский язык
	21 мая
	Артуньян Е.В.

Соломатина Н.Л.
	Зиненко И.Н.

Тимощенко Е.И.

	Русский язык
	25 мая
	Лепехина Ю.В.
	Чупик Л.Ю.

	6-а
	Русский язык
	21 мая
	Чупик Л.Ю.
	Гриценко Е.В.

	ОБЖ
	25 мая
	Ипатова Ю.В.
	Григорьев Р.Ю.

	6-б
	Русский язык
	21 мая
	Троян Н.П.
	Полинская Е.С.

	История
	25 мая
	Григорьев Р.Ю.
	Галстян А.К.

	6-в
	История
	21 мая
	Галстян А.К.
	Рыбак Г.В.

	Русский язык
	25 мая
	Полинская Е.С.
	Троян Н.П.

	6-г
	Английский язык
	20 мая
	Мнацаканян С.О.

Артуньян Е.В.
	Киселева М.П.

Бабышева И.В.

	Математика
	22 мая
	Сивопляс В.В.
	Азикова Л.В.

	6-д
	Математика
	20 мая
	Газзаева З.А.
	Жерновая М.Г.

	История
	25 мая
	Галстян А.К.
	Григорьев Р.Ю.

	7-а
	Биология
	21 мая
	Трущелева С.С.
	Давидян Э.Б.

	Русский язык
	25 мая
	Полинская Е.С.
	Лепехина Ю.В.

	7-б
	Биология
	20 мая
	Трущелева С.С.
	Давидян Э.Б.

	Алгебра
	25 мая
	Жерновая М.Г.
	Газзаева З.А.

	7-в
	Информатика и ИКТ
	19 мая
	Дронова В.В.

Курдесова Г.А.
	Жерновая М.Г.

Сивопляс В.В.

	Русский язык
	22 мая
	Полинская Е.С.
	Млтыхян В.И.

	7-г
	Информатика и ИКТ
	22 мая
	Курдесова Г.А.

Жерновая М.Г.
	Сивопляс В.В.

Дронова В.В.

	Русский язык
	26 мая
	Троян Н.П.
	Чупик Л.Ю.

	7-д
	Биология
	20 мая
	Трущелева С.С.
	Давидян Э.Б.

	Алгебра
	25 мая
	Жерновая М.Г.
	Сивопляс В.В.

	8-а
	Русский язык
	20 мая
	Гриценко Е.В.
	Троян Н.П.

	Химия
	22 мая
	Гончарова Г.А.
	Трущелева С.С.

	8-б
	Химия
	20 мая
	Гончарова Г.А.
	Трущелева С.С.

	Русский язык
	26 мая
	Лепехина Ю.В.
	Полинская Е.С.

	8-в
	Английский язык
	19 мая
	Зиненко И.Н.

Бабышева И.В.
	Тимощенко Е.И.

Мнацаканян С.О.

	Алгебра
	21 мая
	Дронова В.В.
	Сивопляс В.В.

	8-г
	Русский язык
	19 мая
	Лепехина Ю.В.
	Чупик Л.Ю.

	Обществознание
	21 мая
	Галстян А.К.
	Рыбак Г.В.

	10-а

	Обществознание
	20 мая
	Рыбак Г.В.
	Галстян А.К.

	Алгебра и начала анализа
	22 мая
	Газзаева З.А.
	Дронова В.В.